
令和6年6月17日 

南信地区各高等学校長 様 

     卓球部顧問 様 

長野県卓球連盟会長 今井 竜五 

 

卓球公認審判員の資格取得講習会について 

 

 時下の候 貴校におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃本卓連の事業等

につきましては，ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，例年，本卓連高体連支部では，１・２年生の卓球部員および卓球部顧問を対象に公認審判員の資格

取得講習会を実施しております。つきましては，今年度も下記のように公認審判員取得講習会を開催しま

す。貴校取得希望の卓球部員，顧問の参加について格別のご配慮をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時     令和6年8月4日（日） PM 13:30 ～ PM 16:30（PM 13:15 ～ 受付） 

 

２．会 場   伊那市いなっせ5階 （伊那市荒井3500番地1 伊那市駅前） 

 

３．参加費   2,200円（資料代，審査料を含む）当日納入。 

 

４．講 師   上級公認審判員  丸山 陽央（伊那北高校教諭） 

           

５．日 程   受付 13:15～13:30に行います。「講習」及び「筆記試験」 約3時間（休憩時間含む） 

 

６．対象者   ① 各学校の1・2年生の卓球部員。 

          ※ 北信越以上の大会への出場は，「審判資格が必要」になります。 

            県大会の出場は，「審判資格を持っていることが望ましい」となっています。 

② 卓球部顧問の先生（コーチ等は除く）。 

参加費・審査料については長野県卓球連盟高体連支部より負担をいたします。 

 

７．申込み   「申し込みファイル（Excel）」を南信高体連卓球専門部のホームページからダウンロー

ドして，入力したものを係担当〔伊那北高校・丸山〕へメールに添付して申し込んでくだ

さい。【なお、住所・電話番号は生徒の自宅を記入してください。】 

        E-mail：e071226@m.nagano-c.ed.jp 

申込み期限 7月25日（木）17：00厳守 

 

 

８．その他   参加者は，筆記用具を持参すること。 

 

長野県卓球連盟 高体連支部 

  南信担当 津田 竜宏 

  連絡先   高遠高校 内  

      0265-94-2130(代表) 


